[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРИКАЗ

г. Санкт-Петербург

Об утверждении формы проверочного листа,
используемого при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических)
на территории Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований
к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов» приказываю:
1. Утвердить форму проверочного листа, используемого
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)
в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) на территории Ленинградской области согласно приложению
к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.

		Вице-губернатор Ленинградской
области по экономическому развитию – председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области

                       Е.Мищеряков

		Вице-губернатор Ленинградской
области по экономическому развитию – председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области

                       Е.Мищеряков

Приложение
к приказу Комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности
Ленинградской области

	QR-код

Проверочный лист,
используемый при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области продажи безалкогольных
тонизирующих напитков (в том числе энергетических)
на территории Ленинградской области

	Наименование вида контроля

	Наименование контрольного (надзорного) органа

	Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа

	Вид контрольного (надзорного) мероприятия

	Дата заполнения проверочного листа

	Объект государственного контроля (надзора), в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие

	Наименование организации, крестьянского (фермерского) хозяйства без образования юридического лица, ИНН и (или) ОГРН, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина Российской Федерации, иностранного гражданина и лица без гражданства, ИНН и (или) ОГРНИП (для индивидуального предпринимателя), адрес регистрации, являющегося контролируемым лицом

	Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия

	Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа
о проведении контрольного (надзорного) мероприятия

	Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия (ЕРКН)

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

	№ п/п
	Контрольные вопросы
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц
	Ответы на вопросы
	Примечание

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1
	Размещена информация о запрете продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) несовершеннолетним в доступном для обозрения покупателей месте в торговом зале
	ст. 2 Федерального закона
№ 304-ФЗ[endnoteRef:1] [1:  - Федеральный закон от 08.08.2024 № 304-ФЗ «О запрете продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) несовершеннолетним и о внесении изменения в статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 304-ФЗ);]

	2
	Соблюдается запрет продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, используемых для непосредственного осуществления образовательной деятельности
	ст.3
областного закона
№ 45-оз[endnoteRef:2] [2:  - областной закон Ленинградской области от 12.05.2015 № 45-оз «О запрете продажи безалкогольных тонизирующих напитков
(в том числе энергетических) в отдельных местах на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон
«Об административных правонарушениях».]

	3
	Соблюдается запрет продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, используемых для непосредственного осуществления медицинской деятельности
	ст.3
областного закона
№ 45-оз

	4
	Соблюдается запрет продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, используемых для непосредственного осуществления деятельности в области культуры
	ст.3
областного закона
№ 45-оз

	5
	Соблюдается запрет продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, используемых для непосредственного осуществления физической культуры и спорта
	ст.3
областного закона
№ 45-оз

	(должность)
	(подпись)
	должность, фамилия, инициалы инспектора (руководителя группы инспекторов), проводившего контрольное (надзорное) мероприятие

image1.png
:::::